2023 年 8 月 30 日

各 位

上場会社名 株式会社 エヌ・ピー・シー

代表者 代表取締役社長 伊藤 雅文

(コード番号 6255)

問合せ先責任者 専務取締役 廣澤 一夫

(TEL 03-6240-1206)

通期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 4 月 12 日に公表いたしました 2023 年 8 月期（2022 年 9 月 1 日～

2023 年 8 月 31 日）通期業績予想および 2022 年 10 月 12 日に公表いたしました配当予想を下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年 8 月期（2022 年 9 月 1 日～2023 年 8 月 31 日）通期業績予想の修正について

連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,125 658 664 533 24.81

今回修正予想(B) 9,376 941 919 952 44.26

増減額(B-A) 251 283 255 419 -

増減率(%) 2.8 43.0 38.4 78.6 -

(ご参考)前期実績
(2022 年 8 月期)

4,379 620 617 379 17.60

個別

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,059 641 640 520 24.20

今回修正予想(B) 9,228 876 872 919 42.76

増減額(B-A) 169 235 232 399 -

増減率(%) 1.9 36.7 36.3 76.7 -

(ご参考)前期実績
(2022 年 8 月期)

4,277 626 643 397 18.45

修正の理由：

予定していた案件をほぼ計画どおり売上計上しましたが、部品の販売が想定よりも好調となり、売

上高は予定をやや上回る見込みです。利益面では、仕入コスト削減や製造工程と現地作業でのコスト

削減などの原価低減を引き続き実現し、また部品の販売好調が続いたことから、2023 年 4 月 12 日に

公表した修正予想より高い利益率を確保できる見込みです。販売費及び一般管理費の見込みに大きな

変更はなく、結果として営業利益及び経常利益は予定を大きく上回ることとなる見込みです。また、

現在精査中の 2024 年 8 月期の利益計画を踏まえて繰延税金資産を積み増したことにより法人税等調整

額（連結△215 百万円、個別△222 百万円）を計上し、当期純利益も大きく予定を上回ることとなる見

込みです。

なお、連結業績及び個別業績いずれも同様の理由によるものです。

2.配当予想の修正について

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想
 円 銭 円 銭

2.00 2.00

今回修正予想  6.00 6.00

当期実績 0.00 ― ―

前期実績

（2022 年 8 月期）
0.00 2.00 2.00

修正の理由

当社は安定的な利益配分の継続を目指すとともに、財務体質の強化を図り、将来の利益拡大のた

めの設備投資や研究開発等に必要な内部留保の充実に努めており、各期の経営成績及び財務状況等

を総合的に勘案した上で配当することを基本方針としています。

この方針を踏まえ、「１．2023 年 8 月期（2022 年 9 月 1 日～2023 年 8 月 31 日）通期業績予想の修

正について」のとおり、2023 年 8 月期の利益が 2023 年 4 月 12 日に公表した修正予想を大幅に上回

る見込みとなったため、2022 年 10 月 12 日に公表した配当予想を修正し、1 株あたり 4.0 円増配の

6.0 円といたします。

（注）上記予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上